

徳島市バス移行路線の運賃改定の実施について

1 概要

平成26年4月から消費税率が5%から8%へ引き上げられることに伴い、徳島市内に乗り入れている路線バス3社（徳島市交通局、徳島バス、小松島市営バス）が運賃改定を行うことから、徳島市バス路線の移行路線においても、運賃の改定を実施するもの。

なお、上記3社は、共通乗車制度を採用しており、競合する区間において、共通の運賃を採用している。

2 移行路線

- ① 川内循環線（徳島駅～川内支所～米津団地～富吉団地～徳島駅）
- ② 天の原西線、17号線、一宮線（徳島駅～刑務所前、徳島駅～僧都、地蔵院～徳島駅～商業高校前、徳島駅～しらさぎ台、）
- ③ 不動線、大神子線（徳島駅～中央病院前・三ツ合橋～不動回転場・不動南団地、徳島駅～津田～論田～第二団地・大神子テニスセンター）

3 運賃の設定方法

現行の運賃を税抜き（現行運賃÷1.05）にしたものに消費税率8%（税抜き運賃×1.08）をかけ、1円単位で四捨五入し、10円単位とする。

<算出結果>

現行運賃が120円～170円の区間は現行どおり。

〃 180円～490円の区間はそれぞれ10円値上げ。（市内均一区間運賃200円も210円に値上げ。）

4 改定後の運賃

移行路線	現行運賃	改定後の運賃	詳細資料
川内循環線	120円～320円	120円～330円	別添1
天の原西線	130円～490円	130円～500円	別添2
17号線	130円～320円	130円～330円	別添2
一宮線	130円～490円	130円～500円	別添3
不動線	130円～240円	130円～250円	別添4
大神子線	130円～320円	130円～330円	別添4

※定期券・回数券について、市内均一区間は据え置きとし、それ以外の運賃値上げ区間はそれぞれ値上げとなる。

5 運賃改定の実施予定日

平成26年4月1日

